
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-
λησης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 
και νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
τους μήνες από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο του 
έτους 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
τους μήνες από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο του 
έτους 2024.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-10- 2024 μέχρι 
31-12-2024).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Δ’ τρίμηνο του 
έτους 2024 (από 1-10-2024 μέχρι 31-12-2024).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 628454(2785) (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-

λησης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 

και νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-

μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-

ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-

θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

τους μήνες από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο του 

έτους 2024.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) σε 

συνδυασμό με την παρ. 1 του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρω-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5299

54697

20.09.2024 19:08:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54698 Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

μένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
(Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-
θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015, όπως ισχύει.

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 3445 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπ’  αρ.  626373(4905)/10.09.2024 (ΑΔΑ: 
ΡΗΩΞ7ΛΛ-ΨΩΜ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ποσού ύψους τρείς χιλιάδες τριακόσια 
ογδόντα τέσσερα ευρώ (3.384,00 €) από τον προϋπολογι-
σμό της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
οικονομικού έτους 2024 (α/α 3445 του Βιβλίου Εγκρίσεων 
και Εντολών πληρωμών της Οικονομικής Υπηρεσίας) εκ 
των οποίων ποσό των δύο χιλιάδων εξήντα τέσσερα ευρώ 
(2.064 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας- 
απασχόλησης κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες, ΚΑΕ 02.721.0512.α.01 των υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της ΠΕ Ημαθίας για τους 
μήνες από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο του έτους 2024.

12. Τις λοιπές αρμοδιότητες του τμήματος Εμπορίου 
που προκύπτουν από τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», τον ισχύοντα Ορ-
γανισμό της Π.Κ.Μ., τις κείμενες διατάξεις με τις οποίες 
ορίζεται ως αρμόδια αρχή ελέγχου, και συνοψίζονται 
στην εν γένει προστασία του καταναλωτή, την εποπτεία 
του εμπορίου και της αγοράς και την προστασία του κα-
ταναλωτή από αθέμιτες πρακτικές. Επίσης, επεκτείνονται 
οι έλεγχοι κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυ-
χτερινές ώρες στην αγορά με στόχο την ορθή πληροφό-
ρηση και προστασία του καταναλωτικού κοινού λόγω 
της εορταστικής περιόδου των Χριστουγέννων λόγω της 
αυξημένης κίνησης των καταναλωτών σε επιχειρήσεις 
που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το κοινό εκ των 
πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου εργα-

σίας των υπαλλήλων, όπως εστιατόρια, μπαρ, νυχτερινά 
καταστήματα και κέντρα διασκέδασης (μαζική εστίαση).

Το γεγονός ότι απαιτείται η διεξαγωγή ελέγχων:
Για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με 

κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, από 
τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευμα-
τίες που δραστηριοποιούνται κατά εξαιρέσιμες ημέρες, 
Κυριακές και νυχτερινές ώρες.

Για την λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων τις 
Κυριακές.

Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 
απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγο-
ρά, κατά τις Κυριακές, και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέριες, 
μπαρ και κέντρα διασκέδασης, κατά τις νυχτερινές ώρες ερ-
γάσιμων ημερών, τις Κυριακές, και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης κίνησης.

Έλεγχος για την τήρηση των διατάξεων των Κανόνων 
Διακίνησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπη-
ρεσιών σε καταστήματα μαζικής εστίασης, γρήγορης 
εστίασης, ταβέρνες, καφετέρειες, κέντρα διασκέδασης 
και λοιπά παρόμοια καταστήματα.

Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, κατά τι νυχτερινές ώρες 
εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Καθώς και η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε 
καταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές, σε επιχειρή-
σεις που δραστηριοποιούνται αποκλειστικά κατά τις 
νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες.

Καθ’ όλη τη διάρκεια του τριμήνου υφίσταται ανάγκη 
ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους πω-
λητές που δραστηριοποιούνται και κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, Κυριακές και νυχτερινές ώρες σε περιοχές τις Π.Ε. 
Ημαθίας, σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες (ελεύθεροι 
επαγγελματίες, κέντρα αισθητικής ή ινστιτούτα αδυνα-
τίσματος). Επισημαίνουμε ότι σημαντικός αριθμός κα-
ταγγελιών που διαβιβάζονται λόγω αρμοδιότητας στην 
Υπηρεσία μας αφορούν σε επιχειρήσεις που λειτουργούν 
και συναλλάσσονται με το καταναλωτικό κοινό κατά τις 
βραδινές ώρες με αποτέλεσμα η διερεύνησή τους να 
γίνεται υποχρεωτικά από την Υπηρεσία μας εκτός του 
κανονικού ωραρίου των υπαλλήλων της.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις 
νυχτερινές ώρες,τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων εξήντα τεσσάρων ευρώ (2.064 €) 
στον ΚΑΕ 02.721.0512.α.01 του προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κάλυψη της 
οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Οκτώβριο έως και Δεκέμ-
βριο του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές 
ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, λόγω της κα-
θιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για τέσσε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54699Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

ρις υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
Π.Ε. Ημαθίας, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για το χρονικό διάστημα από τον Οκτώβριο έως και το 
Δεκέμβριο του έτους 2024.

Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθ-

μό 12 σκεπτικό της απόφασης.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτατο όριο, ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτε-

ρινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις εξαιρέσιμες και 

τις Κυριακές ανά υπάλληλο.

Για το Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της Δι-

εύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας 

θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρι-

ακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα αναφέρο-

νται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος 

και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά 

της υπερωριακής εργασίας, το χρονικό διάστημα και οι 

ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

Αριθμός υπαλλήλων 4, απαιτούμενη δαπάνη: δύο χιλιά-

δες εξήντα τέσσερις 2.064,00 €. 

Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 

ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 

θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργα-

σίας και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας της Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 

πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 628439(2784) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
τους μήνες από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο του 
έτους 2024.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως ισχύουν.

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 

σε συνδυασμό με την παρ.  1 του άρθρου 282 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης», όπως ισχύουν.

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-

λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 

(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 

διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-

καιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 (Β’ 4302) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρί-

θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 

(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015, όπως ισχύει.

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-

φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί με-

ταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 

ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ»

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-

κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 

υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 1084.

11. Την υπό στοιχεία Α/Α 3445 απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης υπ’ αρ. 626373(4905)/10.09.2024 (ΑΔΑ: 

ΡΗΩΞ7ΛΛ-ΨΩΜ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 

πίστωσης συνολικού ποσού ύψους τρεις χιλιάδες τρι-

ακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ (3.384,00 €) από τον 

προϋπολογισμό της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρι-

κής Μακεδονίας οικονομικού έτους 2024 (α/α 3715 

του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμών της 

Οικονομικής Υπηρεσίας) εκ των οποίων ποσό χιλίων 

τριακοσίων είκοσι ευρώ (1.320 €) είναι για την απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας απασχόλησης (απο-

γευματινής), ΚΑΕ  02.721.0511.α.01 των υπαλλήλων 

του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της ΠΕ Ημα-

θίας για τους μήνες από Οκτώβριο έως και Δεκέμβριο 

του έτους 2024.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54700 Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

12. Τις λοιπές αρμοδιότητες του τμήματος Εμπορίου 
που προκύπτουν από τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», τον ισχύοντα 
Οργανισμό της Π.Κ.Μ., τις κείμενες διατάξεις με τις 
οποίες ορίζεται ως αρμόδια αρχή ελέγχου, και συνο-
ψίζονται στην εν γένει προστασία του καταναλωτή, 
την εποπτεία του εμπορίου και της αγοράς και την 
προστασία του καταναλωτή από αθέμιτες πρακτικές. 
Επίσης, εντατικοποιούνται και επεκτείνονται κατά τις 
απογευματινές ώρες οι έλεγχοι στην αγορά με στόχο 
την ορθή πληροφόρηση και προστασία του κατανα-
λωτικού κοινού λόγω της περιόδου νηστείας και της 
εορταστικής περιόδου των Χριστουγέννων, σε εμπο-
ρικά καταστήματα, παντοπωλεία, χώρους με αυξη-
μένη κίνηση. Επιπλέον, λόγω της αυξημένης κίνησης 
των καταναλωτών κατά την ίδια περίοδο εντατικο-
ποιούνται οι έλεγχοι σε επιχειρήσεις που λειτουργούν 
και συναλλάσσονται με το κοινό εκ των πραγμάτων 
μετά το πέρας του κανονικού ωραρίου εργασίας των 
υπαλλήλων, όπως εστιατόρια και επιχειρήσεις μαζικής 
εστίασης.

Το γεγονός ότι απαιτείται η διεξαγωγή ελέγχων:
Για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με 

κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, από 
τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευμα-
τίες που δραστηριοποιούνται κατά τις απογευματινές 
ώρες.

Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 
απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγο-
ρά, κατά τις απογευματινές ώρες.

Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών, κατά τις απο-
γευματινές ώρες.

Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά τις απογευ-
ματινές ώρες σε περιόδους αυξημένης κίνησης.

Τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων ελέγχων Μέτρων 
και Σταθμών και λοιπών μετρολογικών ελέγχων σε επιχει-
ρήσεις που δραστηριοποιούνται και τις απογευματινές 
ώρες εργάσιμων ημερών.

Τον έλεγχο στον τομέα των τροφίμων σε επιχειρήσεις, 
καθώς και δειγματοληψίες τροφίμων, σε επιχειρήσεις 
που δραστηριοποιούνται και κατά τις απογευματινές 
ώρες.

Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, κατά τις απογευμα-
τινές ώρες.

Καθώς και η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε 
καταγγελίες, σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται 
και κατά απογευματινές ώρες.

Καθ’ όλη τη διάρκεια του τριμήνου υφίσταται ανά-
γκη ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους 
πωλητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο τις 
απογευματινές ώρες σε περιοχές τις Π.Ε. Ημαθίας, σε επι-
χειρήσεις και επιτηδευματίες που δραστηριοποιούνται 
και κατά τις απογευματινές ώρες (ελεύθεροι επαγγελ-
ματίες, κέντρα αισθητικής ή ινστιτούτα αδυνατίσματος). 
Επισημαίνουμε ότι σημαντικός αριθμός καταγγελιών που 
διαβιβάζονται λόγω αρμοδιότητας στην Υπηρεσία μας 

αφορούν σε επιχειρήσεις που λειτουργούν και συναλ-

λάσσονται με το καταναλωτικό κοινό τις απογευματινές 

με αποτέλεσμα η διερεύνησή τους να γίνεται από την 

Υπηρεσία μας εκτός του κανονικού ωραρίου των υπαλ-

λήλων της.

13. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.
14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη χιλίων τριακοσίων είκοσι ευρώ (1.320 €) στον 

ΚΑΕ 02.721.0511.α.01 του προϋπολογισμού της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την κάλυψη της οποίας 

υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Οκτώβριο έως και Δε-

κέμβριο του έτους 2024 την καθιέρωση υπερωριακής 

εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευ-

ματινές ώρες για τέσσερις υπαλλήλους του Τμήματος 

Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας, της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό δι-

άστημα από τον Οκτώβριο έως και το Δεκέμβριο του 

έτους 2024.

Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. αριθμ. 12 

σκεπτικό της απόφασης.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτατο όριο, εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 

για κάθε υπάλληλο.

Για το Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιριών της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 

Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργεί-

ου υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία 

θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλ-

ληλοι, ο κλάδος και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται κατά 

την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το χρονικό 

διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον 

καθένα, κατά μήνα.
Αριθμός υπαλλήλων 4, απαιτούμενη δαπάνη: χίλια 

τριακόσια είκοσι ευρώ 1.320,00 €.

Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 

ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 

θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργα-

σίας και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας της Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 

πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 11 Σεπτεμβρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

Π.Ε. Ημαθίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54701Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

Αριθμ. 385839 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-10- 2024 μέ-
χρι 31-12-2024).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»  (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β’ 754) απόφαση 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Τη διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο 
Β’4322/2016.

11. Την υπ’  αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Β’ 694).

12. Την υπ’ αρ. 375995/02-09-2024 (Απόφαση 2011) 
(ΑΔΑ: 9Λ7Φ7ΛΡ-4ΒΘ) απόφαση δέσμευσης πιστώσε-
ων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 (από 
1-10-2024 μέχρι 31-12-2024) Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

13. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 

και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-

ας και Σποράδων, για το Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 

1-10-2024 μέχρι 31-12-2024) για την αντιμετώπιση εκτά-

κτων αναγκών (πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, 

εκχιονισμούς κ.α.) και για την αποκατάσταση και ασφαλή 

πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων, την αποκατάσταση ανα-

χωμάτων ρεμάτων, καθώς και για συμμετοχή σε ελέγχους 

τήρησης μέτρων λειτουργίας καταστημάτων (νυχτερινά 

κέντρα, καφετέριες, μπαρ, κ.λπ.) σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-10-2024 μέχρι 

31-12-2024) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσι-

μες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερ-

βαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις 

βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 

στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με απόφα-

ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-

ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 

ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 

χιλιάδων (30.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (από 

1-10-2024 μέχρι 31-12-2024), του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0512.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 9 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 387377 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το 
Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-10-2024 μέχρι 
31-12-2024).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54702 Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας”» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176)

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρου-
σιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2024 για την 
αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους 
υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργα-
σία τους κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 375995/02-09-2024 (Απόφαση 2011) 
(ΑΔΑ: 9Λ7Φ7ΛΡ-4ΒΘ) απόφαση δέσμευσης πιστώσε-
ων στο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 (από 
1-10-2024 μέχρι 31-12-2024) Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), αποφασί-
ζουμε:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-10-2024 μέχρι 
31-12-2024) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Oι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με 
την εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πά-
σης φύσεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των 
εργασιών τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, 
σκυροδετήσεις τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό 
να διακοπούν την ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά 
η αυθημερόν ολοκλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και 
γι αυτό καθίσταται αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της 
ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητικών 
εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή του 
άρθρου 9 του ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων 
με την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρ-
χείου παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του 
Διοικητηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και 
αρχειοθέτηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, 
επιτροπών. είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε 
νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-
πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης,

-η συμμετοχή των υπαλλήλων σε επιτροπές κρατικής 
αρωγής.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Δ’ τρίμηνο του έτους 2024 (από 1-10-2024 μέχρι 
31-12-2024) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσι-
μων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54703Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 

χιλιάδων (15.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 (από 

1-10-2024 μέχρι 31-12-2024) του φορέα 073 και του 

ΚΑΕ 0511.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 10 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54704 Τεύχος B’ 5299/20.09.2024

*02052992009240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


